nestram omnium maxime; in rerum diuinis amorem sive quod origi-
nia cognitionem aliterque posset. Hoc igitur spirituum vrante dedit/
quosest? Niche recognosens, autem originis quandoque veluti exquirere:
Nam & alias/exclum inservibus originis sua memoria facilias in-
eedit. Ad quod illud Ouidij accedit. Os homini sublimus dedit/ex-
temper videtur lumen & erectos ad sydera collere vultus. Volo hinc obli-
ter minus foras instituo accedit ita, ideo referre quod in omnibus fore
Martian codicibus non Vrante legitur: sed Anis refragannibus ver-
tutis exemplaribus. Si quibus tamen Anis placet pollere illa se defen-
dere, Joannis Dubravi sententia/veritas docta/qui in commentariis
illis eruditissima plena quae nuper in Philologicis meipius scriptis edidit/
Anis legi possit extimatum. MVL T1 Platonicorum musarum nomina
ita Sphaeris tribuunt: ut non tam ad formam de quo diximus quod ad
vum erratum influxumque respicerint. Autem enim furec poeticum/
cui ex summo leue per corda difensus sit in vacu pectora / non nisi
hunc gradibus descendere ut luppiter intelligatur. Appollinem raspero
hunc aut illuminare Musas: ita ut Musae leues tardas & insiprav-
ables Vratum animas exagit. Vates aut inspirati/ interpretes suos
in spirare creduntur: his vero auditores suos. Ab alijs aut Musas alijs
atque aliae animis rapientur/eo quod autore ipso in Timaeo Platone: aliae
sphaeris synderibusq; alijs attributa sunt anima, Callipe igitur Musa
vox est, ex eis resolutans spheras vocibus. Vranae celi felicitas/
nomes ab excellentia nata: Polymnia Saturni propter memoriam
rerum antiquarum quae Saturnus exhibet / & siccum frigidumque ob-
pliciobrem Terpheore luppiter, sahuler enim est Choro hominum.
Clio Martis/ propter gloriam cupiditatem: Melpe more solis nam is
scitus mundi temperatio est, Erato Veneris propter amorem: Europa
Mercurii, propter honestam in grauibus rebus delectationem: Thalia
Lune/ propter viriditatem, eius humore rebus exultabat. Polymnia
Appollini Solis die animi: Lyras vero eius/Solis corpus, Neptunus
quatuor significare quatuor motus eius: qui sunt: Annus: Mensura
us: Diurnus: Obliquus: Quatuor vero voces sunt quatuor signorum
Zodiaci per quos Sol meatus triplicatas: Ex quibus quatuor inde tem-
pora producuntur. He Muise si Aristotele quoque teles ita mundo
circumferunt, ut totam virtutem suam in eum etiam partes diffundantur,
quis in humanares animos ex corpore saltem dispositione quibus in-
cluduntur, impetrari habere negare autem: cum insuper possint no-
stro. Theologos non abhanc: istipsum cum primis quae ego sagacissi-
mi ingenii hunc iudico. Iuramus Secutus in q. 3. distinctione decimae
quarum Secundi sententias. Nec facile vincus mihi obtinet Angu-
stinus qui cap. 7 lib. 2 super Genesim eidem constanter refragat.
Hanc ergo de Musis sententiamq; grauatus admisso. Primu eni quod

Scotus
Sagittarius
ergoq; Tiphys.

in poeta spectat, ut ante idem et ligerit est, cui si Musas fuerint, hanc
magno labore daestra gratiaq; obediens esse potest. Si minus, aut
laborare videntur est animi tarditas, quia vita, utrumque proficiat, gratia
sequitur, aut ab in corpore defendendis est. VETUSTIores igit grande
aliqd feruntur, cu viribus diffiderent / vi potest mortales & si supra
eagum humanis inbocillitatis temere aggreditur, Musas invocabunt,
ut aut animi amorem rei memoria facerent sacerdorem / aut celi vita
illorum ostendunt et ceterum, poeta delecterent, q; qui furor pro
simus gradus inspiratur, sive quod magis credo / ut a veritatis ammis
Vanibus cepimus morem inuicem andamus Musarum nequaquam, mysterijs
intellicebus periperrimus. Ego vero vir Christianus, cum Musas inuoco
vero Poetis coloris & pigmenta sequor, quibus dampnis quam gra
tiam poetica sit habitura in religione nostra non video, ita vero impo
tentes nulli damnitatem / nisi qui ignauis alii sunt & obtuso animo: Lau
dant enim hodie & veritate poetis ornamenta fermant qui hoc fac
ent, intercedunt et intelligentes omnem gratiam a Deo vero esse, &
intercedunt pro nobis apud eundem sanctos merita facere. Alles
renses tamen interim in malignam animam quasi nulla misericordia expo
nunt, scilicet ex dei gratia non intrare, quod hanc longe absurdi
tatem ab eo q; Plato dixit, furor sine misericordia hanc facile locum habe
re. Socrates sanctissimus Platonius apud Platonem in Phaedro lo
cutorum de re leukeula, quasi humanter locans musas invocat. Quin
numina non esse, sepe negligenter ipsi de industria invocatiosem alto
conuerterunt. Nam Lucanus Neronenii filii numinis loco in primo
Pharallidios statuit & Valer, Flaccus II. Argonauticon primo: Do
mittit amorem implorato Phaebo futuusq; Musas loco invocauit. Vir
gilis aliquanto modius cu in ope Georgico liberum & cerevra
hoc est (autem Macrobio) Solem & Lunam emolumenta in re propria
valitura summa loco esset, Augusti (de quo ante scripsit). Namq
erit illi multi tempore deus/suo horrore tanq; terribile ingentios. Apoll
ineas dignatus est. Haecenus de Musis, quas Postquam esse principue
exstitit / ppter ea q; nro hi camusq; utrum, pauloq; ait liberiiores
per regnum naturae seruit, hoitancy India, cilia, & res gelas, calamo nu
meros duobus, euolant. Non sum nefios multa li q; a Diode multa ab
alija de Musis ppter ipsa esse, que de industria ppter eo statim en me ha
ditem supercep fatus rei amplitudo morata est. Q; si cogromitum eay
varietatum leste, non certe, q; di diceris rememorari epis, Zyraldum
legi qui oia et Supponit ope de lingua latina sustulit. Cur vero fen
tibus, montibus recipi Musas oblechen, supra latit a nobis in tuis
lo quem de solitudine interclusus, expedita fuit.